
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 luglio 2005 - Deliberazione N. 942 - Area
Generale di Coordinamento N. 8 - Bilancio - N. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero,
Spettacolo - Annullamento delibera di Giunta Regionale n° 2344 del 18 dicembre 2004 ad oggetto: “Variazione com-
pensativa del bilancio anno 2004 - U.P.B. 3.14.37” e deliberazioie di Giunta Regionale n° 804 del 29 giugno 2005 ad og-
getto: ”L.R. 42/1979 art. 2 lett. G - delibera G.R. n° 2459 del 30 dicembre 2004 e n° 2460 del 30 dicembre 2004 -
rettifiche”

- PREMESSO che in ossequio agli obiettivi della Regione contenuti nell’art. 4 dello Statuto, le attività
sportive e l’impiego del tempo libero etc. sono concessi contributi a favore delle Province , dei Comuni e dei
Consorzi tra Enti Locali , delle Comunità Montane, Enti di Promozione Sportiva, Federazioni Sportive, nonché
di Istituzioni , Associazioni, Sodalizi per manifestazioni sportive;

- Che allo scopo con delibera di Giunta Regionale n° 2344 del 18 dicembre 2004 ad oggetto: “ Variazione
compensativa del bilancio anno 2004 - U.P.B. 3.14.37.” si provvedeva a finanziare le risorse del costituendo ca-
pitolo 6012 dell’U.P.B. 3.14.37 con prelievo dalle risorse disponibili del cap. 6000 U.P.B. 3.14.37;

- Considerato che la manovra finanziaria effettuata con la succitata delibera era finalizzata ad una migliore
e più dettagliata specifica dei contributi da erogarsi per manifestazioni e attività sportive da parte di associazio-
ni e enti locali ed anche per alcuni progetti riguardanti l’organizzazione di convegni e pubblicazioni di notevole
interesse ed attualità sportiva;

- Considerato altresì che la succitata delibera di variazione veniva inviata per l’esecuzione alle competenti
aree in data 30 dicembre 2004 e che per mera discrasia temporale di conoscenza anche per le molteplici festività
natalizie che riducono di fatto il funzionamento degli uffici, l’area richiedente provvedeva nel contempo alla
concessione di contributi ed all’impegno di spesa utilizzando il cap 6000 U.P.B. 3.14.37 con delibere 2459 e 2460
del 30 dicembre 2004;

- Attesa la necessità, avvenuta nel frattempo la registrazione della variazione compensativa del bilancio
2004, atto n° 2344 del 18 dicembre 2004, di correggere anche l’imputazione delle succitate delibere 2459 e 2460
del 30 dicembre 2004 , con atto della Giunta Regionale n° 804 del 29/6/2005 si procedeva alla loro rettifica;

- Visto che, allo stato, non è più possibile, per motivazioni tecnico - contabili, poter gestire atti consequen-
ziali di liquidazione con sofferenza delle attività programmate;

- Effettuata la dovuta ricognizione tecnico - contabile per ripristinare il corretto funzionamento degli stan-
ziamenti di bilancio 2004;

- Vista l’attestazione di regolarità dell’istruttoria resa dal Dirigente del Servizio Sport, Raffaele Belluomo,
responsabile del procedimento;

- PROPONE e la Giunta a voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- annullare come annulla la delibera di Giunta Regionale n° 2344 del 18 dicembre 2004 ad oggetto: “ Varia-
zione compensativa del bilancio anno 2004 - U.P.B. 3.14.37.”

- annullare come annulla la deliberazione di Giunta Regionale n° 804 del 29 giugno 2005 ad oggetto: “L.R.
42/1979 art. 2 lett. G - delibera G.R. n° 2459 del 30 dicembre 2004 e n° 2460 del 30 dicembre 2004 - rettifiche”.

- riconfermare la piena efficacia delle delibere di G.R. gia assunte n° 2459 e 2460 del 30/12/2004.

- incaricare il settore Bilancio dell’Area 8 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” di ricostruire la situazione con-
tabile dei capitoli 6000 e 6012 bil 2004 a seguito dei disposti annullamenti.

- trasmettere il presente provvedimento al settore Bilancio, al servizio Gestione delle Entrate e della Spesa
ed all’AGC 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo per gli adempimenti di rispetti-
va competenza nonché al settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 26 SETTEMBRE 2005


